

المجلس المحلي اكسال
موجز البيانات المالية لسنة 2017
(المعطيات المالية بآلاف الشواقل حسب البيانات المالية المرافقة)

عدد السكان في السنة الماضية	14,210	مساحة النفوذ (دونم)	9,000
عدد السكان *	14,504	التدريج الاجتماعي الاقتصادي	3
عدد البيوت	3,098		

الموازنة		
2016	2017	املاك
12,499	8,928	املاك جارية
.....	استثمارات
13,763	10,365	استثمارات لتغطية صناديق ذات موازنة
1,777	2,073	عجز متراكم في الميزانية العادية
3,517	7,422	عجز نهائي في الميزانية الغير العادية
.....	عجز مؤقت صافي في الميزانية الغير العادية
31,556	28,788	مجموع

2016	2017	الالتزامات
9,938	7,657	الالتزامات المتداولة
		الالتزامات لفترة طويلة
2,885	5,242	صندوق عامات تطوير واخرى
13,763	10,365	صناديق مموله
4,970	5,524	فائض عجز بالميزانية العادية
		فائض مؤقت بالميزانية الغير العادية
31,556	28,788	مجموع

2016	2017	
4,339	2,991	كثافة القروض لنهاية السنة

2016	2017	كشف لجباية الديون الضريبية العامة
8,670	7,201	بقية ديون لبداية السنة
20,859	23,613	ديون السنة
(4,512)	(4,937)	منح تخفيضات واعفاءات
(9,202)	(9,950)	نقل لديون مشكوك في تحصيلها وديون للحذف
15,815	15,891	مجموع الجباية
8,614	8,324	الجباية خلال السنة
7,201	7,567	بقية الدين لنهاية السنة
117,112	127,062	ديون مشكوك في تحصيلها وديون للحذف
124,313	134,629	رصيد الجباية في نهاية السنة مع الديون
38%	27%	نسبة الجباية من ضريبة السنة
63%	71%	نسبة الجباية من مجموع الدين
54%	52%	نسبة الجباية للدين الشامل
33	34	متوسط الضريبة على المتر المربع

*نسبة جباية الديون المستحقه بعد حذف الديون الغير قابله للجباية
ميزانية السلطة مصادق عليها من وزارة الداخلية

معطيات تنفيذ الموازنة العادية					
المدخولات	موازنة 2017	%	موازنة 2016	%	
المدخولات الذاتية	18,081	23.98%	19,367	25.99%	
اشترك وزارة المعارف	30,840	42.93%	29,254	39.25%	
اشترك وزارة الرفاه	7,445	9.87%	7,050	9.46%	
اشترك مكاتب حكومية اخرى	1,966	2.35%	1,696	2.28%	
منح عامة واخرى	15,630	20.88%	17,162	23.03%	
مجموع	73,962	100.00%	74,529	100.00%	

المصروفات	موازنة 2017	%	موازنة 2016	%	
الرواتب والاجرة	10,591	14.34%	10,147	14.41%	
الفعاليات الاخرى	18,515	23.64%	15,360	21.82%	
أجور تعليم	25,365	34.23%	22,194	31.52%	
فعاليات التعليم	8,062	12.60%	8,110	11.52%	
أجور الرفاه الاجتماعي	2,555	3.40%	2,309	3.28%	
فعاليات الرفاه الاجتماعي	8,570	11.32%	7,750	11.01%	
مصاريف التمويل	150	0.26%	193	0.27%	
تسديد القروض	154	0.21%	4,339	6.16%	
مجموع	73,962	100.00%	70,402	100.00%	

4,127

2,054

فائض عجز للسنة

2016	2017	
.....	% نسبة العجز من المدخولات
2.38%	2.72%	% نسبة العجز المتراكم من المدخولات
5.82%	3.93%	% نسبة القروض من المدخولات
13.33%	10.06%	% نسبة الالتزامات من المدخولات
4,954	5,107	متوسط الصرف للفرد
206	224	عدد متوسط الوظائف

2016	2017	معطيات تنفيذ الموازنة غير العادية
(3,375)	(3,517)	فائض عجز مؤقت لبداية السنة
14,443	17,492	المدخولات خلال السنة
14,585	21,397	المصروفات خلال السنة
(3,517)	(7,422)	فائض عجز مؤقت لنهاية السنة

*صحيح لشهر 10\2017

محاسب المجلس

رئيس المجلس

جمال دراوشه

المحامي عبد السلام دراوشه